- 1 -

中教畅享（北京）科技有限公司
中教培〔2023〕66 号

关于开展 2024 年北京市社会化职业技能等级
认定有关工作的通知

各有关单位、各位考生：

根据《中教畅享（北京）科技有限公司职业技能等级认定实

施方案》及 2024 年度职业技能等级认定考务工作安排，现将有

关工作通知如下：

一、认定项目及实施机构

2024 年我机构面向社会开展职业技能等级认定，具体职业、

工种、等级及认定时间如下，认定工作由中教畅享（北京）科技

有限公司组织实施，并由中教畅享（北京）科技有限公司颁发相

应职业技能等级证书。

- 2 -

序号 职业 工种 等级 认定月份

1

电子商务师 --

四级/中级工
3、5、8、

10、11
2 三级/高级工

3 二级/技师

4 一级/高级技师
3、5、8、

11

5

供应链管理师 --

三级/高级工 4、7、11

6 二级/技师 4、7、11

7 一级/高级技师 4、7、11

8

互联网营销师
平台管

理员

五级/初级工 10

9 四级/中级工 10

10 三级/高级工 10

11

互联网营销师
视频创

推员

五级/初级工 8

12 四级/中级工 8

13 三级/高级工 8

14 二级/技师 8

15 一级/高级技师 8

16

互联网营销师 选品员

五级/初级工 12

17 四级/中级工 12

18 三级/高级工 12

- 3 -

19 二级/技师 12

20 一级/高级技师 12

21

互联网营销师
直播销

售员

五级/初级工 4、6、9

22 四级/中级工 3、6、9

23 三级/高级工 6、9

24 信息安全

测试员

渗透测

试员

四级/中级工 6

25 三级/高级工 12

二、认定评价方式

三、认定考务相关要求

（一）报名方式

考生须登录中教畅享（北京）科技有限公司职业技能等级认

定管理平台网站（网址：http://www.jinengpingjia.com/）（以

下简称管理平台），进入“考试报名”栏目，注册并登录后点击

对应职业、对应级别认定计划的报名链接进行考试报名。

（二）报名材料

1.有效身份证明：中国大陆考生需提供有效的第二代居民身

科目 评价方式 备注

理论知识 上机考试

技能考核 上机考试

综合评审 审阅申报材料、上机考试

- 4 -

份证原件或北京社保卡；中国香港和澳门考生需提供有效的港澳

居民身份证，或港澳居民居住证，或港澳居民往来港澳通行证，

或港澳护照原件；中国台湾考生需提供有效的台湾居民居住证或

台湾居民来往大陆通行证原件；非中国籍考生需提供有效的外国

人永久居留身份证或护照原件。证件上的姓名和出生日期等个人

信息必须与报名信息完全一致。

2.考生照片：考生提供一寸彩色白底免冠照片。照片规格：

JPEG 格式，高大于 132 像素、宽大于 88 像素、文件大小为 40-80

千字节。拍照要求：头像在照片水平居中偏上位置，眼睛正视镜

头。五官完成清晰，不被头发遮盖，双唇自然闭合。不着与背景

颜色相近的服装，镜片无反光，不佩戴有色眼镜或有色隐形眼镜。

3.相应申报条件的材料：符合《国家职业标准编制技术规程

（2023 年版）》中该等级申报条件的考生，可报名参加职业技

能等级认定。具体申报条件及需提交的申报材料见附件 1。

（三）收费

考生收到资质审核通过的短信后，通过网上缴费的方式，按

规定时间登录管理平台，缴纳考试费用并申领考试费发票。逾期

未完成网上缴费的，视为自动放弃考试资格；报名成功后，因个

人原因不能参加认定者，考试费用不予退还。（各职业收费标准

见附件 2）。

- 5 -

（四）准考证打印

已成功缴费的考生可于考试开始前 7 日至开考前登录管理

平台“打印准考证”栏目下载并自行打印准考证，按照准考证上

的要求在规定时间、地点参加考试。

（五）成绩公示及证书信息查询

1.成绩公示：当次认定结束后 15 个工作日内，考生成绩在

职业技能等级认定官方网站（http://www.jinengpingjia.com/）进

行公示，公示期为 7 天，对考生成绩复查、投诉举报按制度处理。

2.证书查询网址：http://jndj.osta.org.cn。

（六）补考申报

单科合格成绩保留一年，一年内有一次补考机会，符合补考

条件的考生可报名参加单科补考，报名流程参照第（一）条到第

（三）条报名及缴费（参加补考的考生需缴纳单科补考费用）。

（七）证书领取

证书领取可以采取现场领取与快递邮寄两种方式。现场领取：

考生需携带/提供身份证原件或复印件、护照等证明身份证明信

息的材料领取；快递邮寄：根据考生预留的信息进行快递邮寄。

四、业务受理

（一）业务受理地址：北京市石景山区玉泉路 63 号远洋时

代广场 313

（二）业务受理时间：8:30-17:30

- 6 -

（三）业务咨询电话：400-007-5676

（四）业务查询途径：http://www.jinengpingjia.com/

（五）投诉监督途径：电话 010-68662352、电子邮箱：

ecc@itmc.cn

五、有关情况说明

如遇国家职业分类大典、国家职业技能标准调整等，本机构

相应职业技能等级认定工作也将相应调整。

中教畅享（北京）科技有限公司

2023 年 12 月 29 日

- 7 -

附件 1

职业名称 电子商务师 国标版本
《国家职业标准编制技术规

程（2023 年版）》

级别 申报条件 申报材料

具备以下条

件之一者，

可申报四级

/中级工

累计从事本职业①或相关职

业②工作满 5 年。
工作经历承诺书

取得本职业或相关职业五级

/初级工职业资格（职业技能

等级）证书后，累计从事本

职业或相关职业工作满 3

年。

1.职业资格证书（技能等

级证书）原件或证书编号

2.工作经历承诺书

取得本专业或相关专业③的

技工院校或中等及以上职业

院校、专科及以上普通高等

学校毕业证书（含在读应届

毕业生）。

1.技工院校、中等职业院

校、职高毕业证书或学历

承诺书

或 2.高职、专科及以上

普通高等学校在学信网

《教育部学籍在线验证

报告》或《教育部学历证

书电子注册备案表》中的

在线验证码或线下认证

- 8 -

证书验证码（学信网查不

到的须线下申请纸质认

证）

具备以下条

件之一者，

可申报三级

/高级工

累计从事本职业或相关职业

工作满 10年。
工作经历承诺书

取得本职业或相关职业四级

/中级工职业资格（职业技能

等级）证书后，累计从事本

职业或相关职业工作满 4

年。

1.职业资格证书（技能等

级证书）原件或证书编号

2.工作经历承诺书

取得本专业或相关专业的技

工院校高级工班及以上毕业

证书（含在读应届毕业生）。

技工院校毕业证书或学

历承诺书

取得本职业或相关职业四级

/中级工职业资格（职业技能

等级）证书，并取得高等职

业学校、专科及以上普通高

等学校本专业或相关专业毕

业证书（含在读应届毕业

生）。

1.职业资格证书（技能等

级证书）原件或证书编号

2.高职、专科及以上普通

高等学校在学信网《教育

部学籍在线验证报告》或

《教育部学历证书电子

注册备案表》中的在线验

证码或线下认证证书验

- 9 -

证码（学信网查不到的须

线下申请纸质认证）

具备以下条

件之一者，

可申报二级

/技师

取得本职业或相关职业三级

/高级工职业资格（职业技能

等级）证书后，累计从事本

职业或相关职业工作满 5

年。

1.职业资格证书（技能等

级证书）原件或证书编号

2.工作经历承诺书

取得本职业或相关职业三级

/高级工职业资格（职业技能

等级）证书的高级技工学校、

技师学院毕业生，累计从事

本职业或相关职业工作满 2

年。

1.职业资格证书（技能等

级证书）原件或证书编号

2.技工院校毕业证书或

学历承诺书

3.工作经历承诺书

取得本职业或相关职业三级

/高级工职业资格（职业技能

等级）证书满 2 年的技师学

院预备技师班、技师班学生。

1.职业资格证书（技能等

级证书）原件或证书编号

2.技工院校学历承诺书

具备以下条

件之一者，

可申报一级

/高级技师

取得本职业或相关职业二级

/技师职业资格（职业技能等

级）证书后，累计从事本职

业或相关职业工作满 5 年。

1.职业资格证书（技能等

级证书）原件或证书编号

2.工作经历承诺书

- 10 -

①本职业：电子商务师，下同。

②相关职业：营销员、商品营业员、摊商、互联网营销师、连锁经营管理师、采购员、

市场营销专业人员、商务策划专业人员、全媒体运营师、数字化管理师、物流服务师、

广告设计师、商业摄影师、客户服务管理员、呼叫中心服务员、网约配送员、易货师

等，下同。

③技工学校本专业或相关专业：电子商务、跨境电子商务、市场营销、网络营销、连

锁经营与管理、国际贸易、工商企业管理等，下同。

中等及以上职业学校本专业或相关专业：电子商务、跨境电子商务、移动商务、网络

营销、直播电商服务、连锁经营与管理、市场营销、客户信息服务、物流服务与管理、

旅游服务与管理、酒店服务与管理、计算机应用等，下同。

高等职业学校本专业或相关专业：电子商务、跨境电子商务、移动商务、网络营销与

直播电商、农村电子商务、商务数据分析与应用、国际商务、市场营销、汽车营销与

服务、连锁经营与管理、旅游管理、酒店管理、电子商务技术、房地产经营与管理、

大数据技术与应用、计算机应用技术、现代教育技术等，下同。

本科院校本专业或相关专业：电子商务、跨境电子商务、全媒体电商运营、电子商务

及法律、工商管理、国际商务、市场营销、网络与新媒体、新媒体技术、国际经济与

贸易、工商管理、旅游管理、酒店管理、物流管理、供应链管理、大数据技术与应用、

计算机科学与技术、电子科学与技术等，下同。

- 11 -

职业名称 互联网营销师 国标版本
《国家职业标准编制技术规

程（2023 年版）》

级别 申报条件 申报材料

具备以下

条件之一

者，可申报

五级/初级

工

年满 16 周岁，拟从事本职业

或相关职业①工作。
工作承诺书

年满 16 周岁，从事本职业或

相关职业工作。
工作经历承诺书

具备以下

条件之一

者，可申报

四级/中级

工

累计从事本职业或相关职业

工作满 5 年。
工作经历承诺书

取得本职业或相关职业五级/

初级工职业资格（职业技能等

级）证书后，累计从事本职业

或相关职业工作满 3 年。

1.职业资格证书（技能等

级证书）原件或证书编号

2.工作经历承诺书

取得本专业或相关专业②的

技工院校或中等及以上职业

院校、专科及以上普通高等学

校毕业证书（含在读应届毕业

生）。

1.技工院校、中等职业院

校、职高毕业证书或学历

承诺书

或 2.高职、专科及以上普

通高等学校在学信网《教

育部学籍在线验证报告》

- 12 -

或《教育部学历证书电子

注册备案表》中的在线验

证码或线下认证证书验

证码（学信网查不到的须

线下申请纸质认证）

具备以下

条件之一

者，可申报

三级/高级

工

累计从事本职业或相关职业

工作满 10年。
工作经历承诺书

取得本职业或相关职业四级/

中级工职业资格（职业技能等

级）证书后，累计从事本职业

或相关职业工作满 4 年。

1.职业资格证书（技能等

级证书）原件或证书编号

2.工作经历承诺书

取得本专业或相关专业的技

工院校高级工班及以上毕业

证书（含在读应届毕业生）。

技工院校毕业证书或学

历承诺书

取得本职业或相关职业四级/

中级工职业资格（职业技能等

级）证书，并取得高等职业学

校、专科及以上普通高等学校

本专业或相关专业毕业证书

（含在读应届毕业生）。

1.职业资格证书（技能等

级证书）原件或证书编号

2.高职、专科及以上普通

高等学校在学信网《教育

部学籍在线验证报告》或

《教育部学历证书电子

注册备案表》中的在线验

- 13 -

证码或线下认证证书验

证码（学信网查不到的须

线下申请纸质认证）

具备以下

条件之一

者，可申报

二级/技师

取得本职业或相关职业三级/

高级工职业资格（职业技能等

级）证书后，累计从事本职业

或相关职业工作满 5 年。

1.职业资格证书（技能等

级证书）原件或证书编号

2.工作经历承诺书

取得本职业或相关职业三级/

高级工职业资格（职业技能等

级）证书的高级技工学校、技

师学院毕业生，累计从事本职

业或相关职业工作满 2 年。

1.职业资格证书（技能等

级证书）原件或证书编号

2.技工院校毕业证书或

学历承诺书

3.工作经历承诺书

取得本职业或相关职业三级/

高级工职业资格（职业技能等

级）证书满 2年的技师学院预

备技师班、技师班学生。

1.职业资格证书（技能等

级证书）原件或证书编号

2.技工院校学历承诺书

具备以下

条件之一

者，可申报

一级/高级

技师

取得本职业或相关职业二级/

技师职业资格（职业技能等

级）证书后，累计从事本职业

或相关职业工作满 5 年。

1.职业资格证书（技能等

级证书）原件或证书编号

2.工作经历承诺书

- 14 -

①相关职业：电子商务师、营销员、市场营销专业人员、商务策划专业人员、广告设

计师、品牌专业人员、文化经纪人、播音员、讲解员、节目主持人、数字媒体艺术专

业人员、网络编辑、摊商、经济与代理专业人员、管理咨询专业人员、数据分析处理

工程技术人员、装饰美工、印前处理和制作员、制图员、商业摄影师、演出监督、陈

列展览设计人员、导游、会展策划专业人员、会展设计师等，下同。

②本专业或相关专业：市场营销、市场营销教育、电子商务、电子商务及法律、跨境

电子商务、工商管理、计算机动漫与游戏制作、客户信息服务、网站建设与管理、广

播影视节目制作、播音与节目主持、影像与影视技术、戏剧表演、动漫游戏、网页平

面设计、数字影像技术、工艺美术、国际贸易实务、国际经济与贸易、国际商务、经

济信息管理、商务经济与代理、市场营销、广告策划与营销、移动商务、网络营销、

艺术设计、广告设计与制作、产品艺术设计、公共艺术设计、包装艺术设计、工艺美

术品设计、动漫设计、游戏设计、人物形象设计、表演艺术、文化创意策划、数字媒

体艺术设计、新媒体艺术、广播电视编导、播音与主持艺术、动画、网络与新媒体、

戏剧影视导演、时尚传播、广告学、影视技术、影视摄影与制作、摄影、录音艺术、

音乐表演、舞蹈表演、戏剧影视文学、表演、戏剧影视美术设计、美术学、绘画、包

装设计、产品设计、视觉传达设计、环境设计、数字媒体艺术、艺术设计学、公共艺

术、文化产业管理、导游服务、会展服务与管理、会展策划与管理、旅游管理、会展

经济与管理等，下同。

- 15 -

职业名称 供应链管理师 国标版本
《国家职业标准编制技术规

程（2023 年版）》

级别 申报条件 申报材料

具备以下

条件之一

者，可申报

三级/高级

工

累计从事本职业或相关职业①

工作满 10年。
工作经历承诺书

取得本职业或相关职业四级/

中级工职业资格（职业技能等

级）证书后，累计从事本职业

或相关职业工作满 4 年。

1.职业资格证书（技能

等级证书）原件或证书

编号

2.工作经历承诺书

取得本专业或相关专业②的技

工院校高级工班及以上毕业证

书（含在读应届毕业生）。

技工院校毕业证书或学

历承诺书

取得本职业或相关职业四级/

中级工职业资格（职业技能等

级）证书，并取得高等职业学

校、专科及以上普通高等学校

本专业或相关专业毕业证书

（含在读应届毕业生）。

1.职业资格证书（技能

等级证书）原件或证书

编号

或 2.高职、专科及以上

普通高等学校在学信网

《教育部学籍在线验证

报告》或《教育部学历

证书电子注册备案表》

- 16 -

中的在线验证码或线下

认证证书验证码（学信

网查不到的须线下申请

纸质认证）

具备以下

条件之一

者，可申报

二级/技师

取得本职业或相关职业三级/

高级工职业资格（职业技能等

级）证书后，累计从事本职业

或相关职业工作满 5 年。

1.职业资格证书（技能

等级证书）原件或证书

编号

2.工作经历承诺书

取得本职业或相关职业三级/

高级工职业资格（职业技能等

级）证书的高级技工学校、技

师学院毕业生，累计从事本职

业或相关职业工作满 2 年。

1.职业资格证书（技能

等级证书）原件或证书

编号

2.技工院校毕业证书或

学历承诺书

3.工作经历承诺书

取得本职业或相关职业三级/

高级工职业资格（职业技能等

级）证书满 2 年的技师学院预

备技师班、技师班学生。

1.职业资格证书（技能

等级证书）原件或证书

编号

2.技工院校学历承诺书

具备以下

条件之一

者，可申报

取得本职业或相关职业二级/

技师职业资格（职业技能等级）

证书后，累计从事本职业或相

1.职业资格证书（技能

等级证书）原件或证书

编号

- 17 -

①相关职业：采购员，销售员， 仓储员，装卸搬运和运输代理服务人员，邮政和快

递服务人员，轨道、道路、航空、水上货物运输人员等，下同。

②本专业或相关专业：市场营销、电子商务、工商企业管理、国际贸易、网络营

销、连锁经营与管理、财务管理、现代物流、航空物流、经济贸易类、管理科学与工

程类、工业工程等，下同。

一级/高级

技师

关职业工作满 5 年。 2.工作经历承诺书

- 18 -

职业名称 信息安全测试员 国标版本
《国家职业标准编制技

术规程（2023 年版）》

级别 申报条件 申报材料

具备以下

条件之一

者，可申报

四级/中级

工

累计从事本职业或相关

职业①工作满 5 年。
工作经历承诺书

取得本职业或相关职业

五级/初级工职业资格

（职业技能等级）证书

后，累计从事本职业或

相关职业工作满 3年。

1.职业资格证书（技能等级证

书）原件或证书编号

2.工作经历承诺书

取得本专业或相关专业

②的技工院校或中等及

以上职业院校、专科及

以上普通高等学校毕业

证书（含在读应届毕业

生）。

1.技工院校、中等职业院校、

职高毕业证书或学历承诺书

或 2.高职、专科及以上普通高

等学校在学信网《教育部学籍

在线验证报告》或《教育部学

历证书电子注册备案表》中的

在线验证码或线下认证证书验

证码（学信网查不到的须线下

申请纸质认证）

具备以下 累计从事本职业或相关 工作经历承诺书

- 19 -

①相关职业：网络与信息安全管理员、信息安全工程技术人员、通信工程技术人

员、计算机硬件工程技术人员、计算机软件工程技术人员、计算机网络工程技术人员、

信息系统分析工程技术人员、信息通信网络运行管理员、信息通信信息化系统管理员、

计算机程序设计员、计算机软件测试员等，下同。

条件之一

者，可申报

三级/高级

工

职业工作满 10年。

取得本职业或相关职业

四级/中级工职业资格

（职业技能等级）证书

后，累计从事本职业或

相关职业工作满 4年。

1.职业资格证书（技能等级证

书）原件或证书编号

2.工作经历承诺书

取得本专业或相关专业

的技工院校高级工班及

以上毕业证书（含在读

应届毕业生）。

技工院校毕业证书或学历承诺

书

取得本职业或相关职业

四级/中级工职业资格

（职业技能等级）证书，

并取得高等职业学校、

专科及以上普通高等学

校本专业或相关专业毕

业证书（含在读应届毕

业生）。

1.职业资格证书（技能等级证

书）原件或证书编号

2.高职、专科及以上普通高等

学校在学信网《教育部学籍在

线验证报告》或《教育部学历

证书电子注册备案表》中的在

线验证码或线下认证证书验证

码（学信网查不到的须线下申

请纸质认证）

- 20 -

②相关专业（技工学校）：计算机网络应用、计算机程序设计、计算机应用与维修、

计算机信息管理、通信网络应用、通信运营服务、网络安防系统安装与维护、物联网

应用技术、网络与信息安全、云计算技术应用、工业互联网技术应用、人工智能技术

应用、数字媒体技术应用等信息类专业。

相关专业（中等职业学校）：电子信息技术、物联网技术应用、电子技术应用、

电子材料与元器件制造、电子电器应用与维修、服务机器人装配与维护、计算机应用、

计算机网络技术、软件与信息服务、数字媒体技术应用、大数据技术应用、移动应用

技术与服务、网络信息安全、网络安防系统安装与维护、网站建设与管理、计算机平

面设计、计算机与数码维修、现代通信技术应用、通信系统工程安装与维护、通信运

营服务等电子与信息类专业。

相关专业（高等职业学校）：电子信息工程技术、物联网应用技术、应用电子技术、

电子产品制造技术、电子产品检测技术、移动互联应用技术、汽车智能技术、智能产

品开发与应用、智能光电技术应用、光电显示技术、计算机应用技术、计算机网络技

术、软件技术、数字媒体技术、大数据技术、云计算技术应用、信息安全技术应用、

虚拟现实技术应用、人工智能技术应用、嵌入式技术应用、工业互联网技术、区块链

技术应用、移动应用开发、工业软件开发技术、动漫制作技术、密码技术应用、现代

通信技术、现代移动通信技术、通信软件技术、卫星通信与导航技术、通信工程设计

与监理、通信系统运行管理、智能互联网络技术、网络规划与优化技术、电信服务与

管理等电子与信息类专业。

相关专业（普通高等学校）：信息安全、计算机科学与技术、软件工程、网络工

程、物联网工程、数字媒体技术、智能科学与技术、空间信息与数字技术、电子与计

算机工程、数据科学与大数据技术、网络空间安全、新媒体技术、保密技术、服务科

学与工程、虚拟现实技术、区块链工程、网络安全与执法等计算机类、电子信息类专

业。

- 21 -

附件 2

2024 年电子商务师职业技能等级认定

收费标准

2024 年互联网营销师职业技能等级认定

收费标准

职业等级 理论知识（元） 操作技能（元） 综合评审（元） 合计（元）

四级/中级工 80 80 - 160

三级/高级工 80 80 - 160

二级/技师 80 80 80 240

一级/高级技师 80 80 80 240

职业等级 理论知识（元） 操作技能（元） 综合评审（元） 合计（元）

五级/初级工 80 80 - 160

四级/中级工 80 80 - 160

三级/高级工 80 80 - 160

二级/技师 80 80 80 240

一级/高级技师 80 80 80 240

- 22 -

2024 年供应链管理师职业技能等级认定

收费标准

2024 年信息安全测试员职业技能等级认定

收费标准

职业等级 理论知识（元） 操作技能（元） 综合评审（元） 合计（元）

三级/高级工 80 80 - 160

二级/技师 80 80 80 240

一级/高级技师 80 80 80 240

职业等级 理论知识（元） 操作技能（元） 综合评审（元） 合计（元）

四级/中级工 80 80 - 160

三级/高级工 80 80 - 160

		N/A
	2023-12-29T01:00:27+0000
	N/A
	N/A